
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 26.11.2023 – 03.12.2023 

Niedziela – 26.11.23, Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata 
    Kolekta na potrzeby naszej Parafii 

  7.30 – Do Chrystusa Króla Wszechświata z ok. 70 r. ur. Franciszka Sadzik, 
  z podziękow. za odebrane łaski z prośbą o dalsze oraz o Boże błog.  
  i zdrowie w całej rodzinie. Nabożeństwo do Chrystusa Króla 
10.30 – Suma: Ku czci św. Klemensa w intencji Parafian z Zacisza i Rybarzy. 
  Nabożeństwo do Chrystusa Króla 

Poniedziałek – 27.11.23,  
  6.30 – Za + żonę i + syna i ++ z pokrewieństwa z obu stron (z koszyczka). 

Wtorek – 28.11.23, 
  6.30 – Za + ojca Józefa Helebrand, + matkę Annę, + męża Manfreda Szenfeld,  
  ze wspom. ich rodziców i rodzeństwa.  

Środa – 29.11.23,  
17.00 – Za + męża Bernarda Plich w 2 r. śmierci, ++ rodziców Plich i Peschka,  
             ++ dziadków i pokrew. 
  Spotkanie dla ministrantów i kandydatów 

Czwartek – 30.11.23, św. Andrzeja Ap. 
  6.30 – Za żyjących i ++ Parafian. 

Piątek – 01.12.23, I Piątek miesiąca 
  6.15 – Koronka do Miłosierdzia Bożego za młode pokolenie  
  6.30 – Za + Mariana Hul w 5 r. śmierci. 
  8.00 – Odwiedziny chorych 
17.00 – Adoracja Najśw. Sakramentu i okazja do spowiedzi św. 
17.45 – Nabożeństwo do NSPJ 
18.00 – Msza św. za ++ dziadków Skoczylas i Kasprzak. 
  Katecheza dla kl. VIII.  

Sobota – 02.12.23, I Sobota miesiąca 
  7.00 – Za + Irmgardę Szczygieł, jej siostrę Sylwię i Ingeborgę oraz jej  
  rodziców Emilię i Roberta.  

Niedziela – 03.12.23, I Niedziela Adwentu 
  Kolekta na utrzymanie Seminarium Duchownego i obiektów diec. 

             Po mszach św.: zbiórka na Kościół na Wschodzie 
Msze św. z poświęceniem wianków adwentowych, opłatków oraz świec 
Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom: 

  7.45 – Modlitwy poranne 
  8.00 – Za + Henryka Hajduk w kol. r. śmierci. 
10.30 – Suma: Za parafialną służbę kościelną, liturgiczną, szafarzy, panie  
  organistki, organistów, muzyków i chórzystów.  
  Obrzęd przyjęcia kandydatów, ministrantów, odnowienie przyrzeczeń 
Uwaga: Po mszach rozdajemy dzieciom zaproszenia na Roraty i pierwszy 
obrazek adwentowy – zapraszamy rodziców z dziećmi.  

Wolne intencje:  25 i 26 grudnia.  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
1. Dzisiejsza uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata, to ostatni 
mocny akord roku liturgicznego przed adwentowym wyciszeniem. Kościół 
uroczystość tę obchodzi się w ostatnią niedzielę roku kościelnego dla 
podkreślenia, że wszystko ma swój początek i będzie miało swoje 
ukoronowanie w Chrystusie.  
2. Dziś, w niedzielę Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata, po Mszach 
Świętych wystawiamy Najświętszy Sakrament i odmawiamy Litanię do 
Najświętszego Serca Pana Jezusa oraz Akt poświęcenia rodzaju ludzkiego 
Sercu Pana Jezusa. Za udział w tym nabożeństwie możemy uzyskać odpust 
zupełny pod zwykłymi warunkami. 
3. W tym tygodniu przypada pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca. W 
piątek będziemy przepraszać Boże Serce za wszelki brak miłości, za 
lekceważenie daru Bożego miłosierdzia podczas adoracji Najświętszego 
Sakramentu i Mszy Świętej.  
4. Czas przygotować się do Adwentu – okresu radosnego i pobożnego 
oczekiwania na przyjście Pana Jezusa. W przyszłą niedzielę, 3 grudnia, 
wejdźmy w ten piękny czas wyciszeni i odpowiednio duchowo przygotowani.     
5. Od przyszłego tygodnia do końca lutego pierwsza msza św. niedzielna 
będzie znowu o godz. 8.00.  
6. W zakrystii, po mszach św. w tygodniu, można zamawiać msze święte na 
rok 2024. Szczególnie jeśli chodzi o msze św. na początku roku. Do dyspozycji 
są jeszcze msze św. w czasie świąt Bożego Narodzenia. 
7. Rodziny pragnące ofiarować choinki na Boże Narodzenie prosimy o 
zgłoszenie tego, możliwie w najbliższym czasie, u księdza proboszcza lub 
pana Donata Kluge. 

UŚMIECH TYGODNIA 
Proboszcz zadaje pytanie kobiecie w kancelarii: 
- Dlaczego Pani nie zamówiła za zmarłego męża ani jednej Mszy św.? 



- Niech ksiądz logicznie pomyśli. Jak jest w niebie, to mu nie trzeba; jak jest w 
piekle, to mu nie pomoże; a jak jest w czyśćcu, to jak go znam – wytrzyma. 

SENTENCJA TYGODNIA  
Pismo Święte to księga, którą ma naprawdę wielu Polaków i w wielu polskich 
domach jest Pismo Święte, ale jest chyba jedyną książką nieużywaną, bo stoi 
gdzieś tam obok książki kucharskiej, czy encyklopedii. Kiedy rozwiązujemy 
krzyżówkę, idziemy po encyklopedię, a na święta przyda się książka 
kucharska. A Pismo Święte czeka, aż ktoś go zacznie czytać, często ma 
nadzieję podczas wizyty kolędowej księdza, ale służy wtedy tylko za ozdobę 
stołu. ks. Piotr Pawlukiewicz 

KATECHEZY O DOMU BOŻYM DLA NAS 
Bardzo ważne jest owo dwustopniowe kryterium: wspólnota celebrująca 
Eucharystię musi być „prawowita”, aby mogła być Kościołem, a jest taka, gdy 
„trwa przy swoich pasterzach” (KK 26). To znaczy, że nie wystarczy prosty akt 
liturgiczny w odpowiednim miejscu, by powstał Kościół. Zawsze wymagana 
jest zasada integracji „wokół biskupa”, dlatego że nikt nie może sobie sam 
Kościoła zrobić; wspólnota sama z siebie nie może stać się Kościołem. Mówi o 
tym wyraźnie papież Benedykt XVI: „Nie może tak po prostu się zebrać jakaś 
grupa, czytać Nowy Testament i ogłosić: jesteśmy Kościołem, bo Pan jest tam, 
gdzie dwóch lub trzech zgromadzi się w Imię Jego”. Analogicznie jak z 
każdym sakramentem, Kościoła nie można sobie udzielić – Kościół można 
tylko przyjąć. Można go otrzymać stąd, gdzie już jest i gdzie naprawdę jest: z 
sakramentalnej wspólnoty Ciała Chrystusowego przenikającego dzieje. 
Możliwością dostępu jest biskup. Jako następca Apostołów stanowi ogniwo 
katolickiej jedności Kościoła, zasadę integracji w podwójnym sensie: w 
lokalnej wspólnocie i z Kościołem powszechnym. Stąd wniosek, że w 
oderwaniu od biskupa, jego przedstawicieli, rozwijają się wspólnoty 
schizmatyckie. Nie można bowiem mówić o kościelności zgromadzeń ludzi, 
które działają wbrew biskupowi, nawet jeśli gromadzi ich prezbiter. 

                                                                                        bp Andrzej Czaja 

Dobrej niedzieli, samych dobrych dni w ciągu tygodnia oraz obfitości Bożego 
błogosławieństwa wszystkim Parafianom i przybyłym Gościom  

życzy ksiądz proboszcz Jerzy Tomeczek 
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 Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata, która kończy rok 
liturgiczny, uświadamia nam, że istotą królestwa Bożego jest miłość. Jezus 
Chrystusa przyszedł na ziemię, aby objawić nam miłość Ojca. W tym planie 
miłości każdy człowiek ma swoje wyjątkowe i niezastąpione miejsce, jako 
oryginał. Niestety, wielu czyni tak, że pod koniec swojego ziemskiego życia 
wygląda jak marna kopia. Powód? Brak życia miłością na co dzień. Tylko 
miłość jest twórcza i wyzwala w nas to, co najlepsze, najszlachetniejsze. 
 W naszym upodabnianiu się do miłosiernego Chrystusa Króla ważne 
jest najpierw wsłuchiwanie się w Jego wolę, na wzór św. Faustyny Kowalskiej. 
Jezus powiedział jej m.in.: „Żądam od ciebie uczynków miłosierdzia, które 
mają wypływać z miłości ku mnie. Miłosierdzie masz okazywać zawsze i 
wszędzie bliźnim, nie możesz się od tego usunąć ani wymówić, ani uniewinnić 
(…) bo nawet wiara najsilniejsza nic nie pomoże bez uczynków” (Dz. 742). Z 
powyższych słów wynika jasno, że świadectwo miłosierdzia polega w tym 
wypadku na postawie miłosierdzia wobec bliźnich. Faustyna jako „świadek 
miłosierdzia”, nie tylko głosiła miłosierdzie Boże, ale przede wszystkim 
czyniła je względem bliźnich. Chodzi wprawdzie o czynności zewnętrzne, 
które nie są jednak tylko zwykłą działalnością charytatywną czy jakąś formą 
dobroczynności, ale wypływają z osobistej świętości. Tak rozumiana realizacja 
miłosierdzia, objawiona przez Jezusa, jest bardzo trudna dla współczesnego 
człowieka, gdyż wymaga osobistej świętości i systematycznej formacji w 
duchu miłosierdzia, aby tą drogą dążyć do coraz pełniejszego zjednoczenia 
mistycznego z Bogiem w Chrystusie i do coraz ofiarniej służby drugiemu 
człowiekowi. 
 Warto więc nieustannie przypominać sobie, że pierwszym zadaniem 
człowieka wierzącego w miłosierdzie Boga, jest realizacja go w czynie. 
Dopiero na drugim miejscu jest słowo, a na końcu modlitwa. Dlatego – jak 
mówi Jezus – „gdyby dusze umiały gromadzić sobie skarby wieczne, nie 
byłyby sądzone – uprzedzając sądy moje miłosierdziem” (Dz. 1317). 


